
 
In ganz Baden- 
Württemberg  

unterwegs

Mehr erfahren auf bwegt.de/bwtarif

Nächster Halt:  
Baden-Württemberg
Mit den Tickets im   
die Region entdecken

https://www.bwegt.de/bwtarif
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Mit den Tickets für Einzelfahrten reisen Sie besonders günstig,  
zum Beispiel von Stuttgart nach Heilbronn für nur 11,70 Euro  
(2. Klasse). Bei einfachen Fahrten mit dem Fahrschein bwEINFACH 
gilt zudem eine Preisobergrenze von 34,80 Euro pro Person in 
der 2. Klasse – egal, wie weit Sie fahren. In Verbindung mit einer 
BahnCard 50 zahlen Sie maximal 17,40 Euro.  
 
Der bwtarif ist ein wei­
terer Schritt dahin, 
das Reisen mit den 
öffentlichen Nah­
verkehrsmitteln in  
Baden-Württemberg 
noch attraktiver zu gestalten. 
Das Land wird die ökolo­
gische Mobilitätswende 
auch in Zukunft fördern. 

Im bwtarif gibt es  
für alle verbund­
übergreifenden  
Fahrten genau 
das richtige Ticket, –  
ob für Einzel- oder  
Gruppenreise, Tages- 
ausflug oder Geschäftstermin.  
Entdecken Sie jetzt Ihr Ticket im bwtarif.

Einfach günstig  
durchs Land: Der bwtarif

Mit dem bwtarif genügt ein einziges Ticket, um Ihre 
Ziele in ganz Baden-Württemberg verbundübergrei-
fend zu erreichen. Sie können damit landesweit Züge 
des Nah- und Regionalverkehrs sowie S-Bahnen, 
Stadtbahnen und Busse nutzen.
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DER BWTARIF
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Ihre Tickets im bwtarif

Sobald Sie eine verbundübergreifende Einzelfahrt 
innerhalb Baden-Württembergs lösen, erhalten Sie  
automatisch den günstigen bwtarif.

AM FAHRKARTEN- 
AUTOMATEN AM BAHNHOF
Einfach Ihr Reiseziel eingeben 
oder die gewünschte Tageskarte 
wählen. Der bwtarif kommt 
automatisch.

IM REISEZENTRUM  
AM BAHNHOF
Die Tickets im bwtarif erhalten 
Sie auch am Schalter im Reise­
zentrum Ihres Bahnhofs – für  
nur zwei Euro mehr.

ALS E-TICKET
Unter bwegt.de/bwtarif  
finden Sie Informationen  
zu den E-Tickets im bwtarif.

NOCH GÜNSTIGER MIT DER BAHNCARD
Für die Tickets bwEINFACH, bwHIN UND ZURÜCK,  
bwWEITERFAHRT EINFACH sowie bwWEITERFAHRT  
HIN UND ZURÜCK werden die Rabatte der BahnCard 25 und 
BahnCard 50 anerkannt. Gruppen- und Tageskarten sind  
davon ausgenommen.

DER BWTARIF

https://www.bwegt.de/bwtarif
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Ihr Einzelfahrschein berechtigt zur einmaligen Fahrt beziehungs­
weise Hin- und Rückfahrt zu jedem Ziel in Baden-Württemberg, 
das mit öffentlichen Nahverkehrsmitteln erreichbar ist. Er gilt für 
eine Person am ausgewiesenen Gültigkeitstag der Hin- beziehungs­
weise Hin- und Rückreise sowie am Folgetag bis 3 Uhr. Kinder 
von 6 bis einschließlich 14 Jahren fahren in Begleitung der (Groß-)
Eltern kostenlos mit. Das Ticket ist für die 1. und 2. Klasse erhältlich.

Sie erhalten es ganz unkompliziert am Automaten oder als
E-Ticket. Einfach Start und Ziel der Fahrt innerhalb Baden-
Württembergs eingeben – bwEINFACH kommt automatisch. 

Das Ticket ist das passende Angebot für alle, die nur selten
verbundüberschreitend unterwegs sind und trotzdem einfach
und günstig reisen möchten.

Einzelfahrscheine

Die Preise der Einzelfahrscheine orientieren sich an 
der zurückgelegten Wegentfernung. Mit Ihrem Einzel-
fahrschein können Sie die öffentlichen Verkehrsmittel 
am Start- und Zielort Ihrer Reise gleich mitnutzen.

Für einzelne Verbindungen

EINZELFAHRSCHEINE
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Zur Ergänzung von Zeitkarten im  
bwtarif oder der Verbünde

bwWEITERFAHRT EINFACH
Wenn Sie bereits über eine gültige 
Zeitkarte im bwtarif oder über eine 
Zeitkarte eines Verbundes verfügen, 
können Sie von bwWEITERFAHRT EINFACH profitieren. Das 
Ticket berechtigt Sie als Inhaber:in einer bwtarif-Zeitkarte zur 
einfachen Weiterfahrt an ein Ziel innerhalb des Verbundes, in 
dem Ihr Ankunftsbahnhof liegt. 

Inhaber:innen einer Verbundzeitkarte können bwWEITER­
FAHRT als Anschlussfahrschein innerhalb eines Nachbar­
verbundes nutzen, wenn ihre Zeitfahrkarte bis zur Grenze  
des Nachbarverbundes gilt. 

Zeitkarteninhaber:innen müssen an der Verbundgrenze somit
kein Verbundticket am Automaten kaufen, sondern können
dieses direkt vor Fahrtantritt erwerben. Das Ticket gibt es für 
die 1. sowie die 2. Klasse und es gilt für eine Person am ausge­
wiesenen Gültigkeitstag sowie am Folgetag bis 3 Uhr. Erhältlich 
an Bahnhöfen (Fahrkartenautomat und Reisezentrum).

bwWEITERFAHRT HIN UND ZURÜCK
Für Hin- und Rückfahrten über den
Geltungsbereich Ihrer Zeitkarte hi­
naus gibt es das Ticket bwWEITER­
FAHRT HIN UND ZURÜCK.  
Das Ticket gilt analog zu bwWEITER­
FAHRT EINFACH.

DAS GRUPPENTICKET: bwGRUPPE 
Für einfache Fahrten sowie Hin- und Rückfahrten von Gruppen
ab sechs Personen. Die Gruppenmitglieder erhalten damit  
eine Ermäßigung von 50 Prozent auf den normalen Fahrpreis.
Mehr Infos unter bwegt.de/bwtarif

bwWEITERFAHRT 

EINFACH

EINZELFAHRSCHEINE

https://www.bwegt.de/bwtarif
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NOCH GÜNSTIGER MIT DER BAHNCARD:
Für die Tickets bwEINFACH, bwHIN UND ZURÜCK,
bwWEITERFAHRT EINFACH sowie bwWEITERFAHRT
HIN UND ZURÜCK werden die Rabatte der  
BahnCard 25 und BahnCard 50 anerkannt.

Beispiele für  
Streckenpreise
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EINZELFAHRSCHEINE
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EINZELFAHRSCHEINE
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„Ganz easy reisen, feiern  
gehen und Freunde treffen  
mit dem D-Ticket JugendBW“

Zur Schule oder zur Uni fahren geht natürlich auch. Denn 
mit dem D-Ticket JugendBW können Schüler:innen, 
Azubis, Freiwilligendienstleistende sowie Studierende 
unter 27 günstig ganz Deutschland entdecken – und 
zwar für 39,42 Euro im Monat.

Das Beste daran: Das D-Ticket JugendBW gilt 24/7 – an allen
Tagen der Woche und rund um die Uhr. So ist das Lieblingsziel 
entspannt und günstig erreichbar.

Bestellt werden kann das D-Ticket JugendBW bei den Verkehrs­
unternehmen in deren Verkaufsstellen oder ganz einfach online. 
Eine Übersicht der Verkaufsstellen gibt es unter: 
bwegt.de/jugendbw

D-TICKET JUGENDBW

https://www.bwegt.de/jugendbw
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Erleben Sie jetzt ganz Deutschland auf umwelt-
freundliche und preisgünstige Art – mit dem  
Deutschland-Ticket. Für nur 58 Euro im Monat fahren 
Sie mit dem Nah- und Regionalverkehr durch Baden-
Württemberg und über die Landesgrenzen hinaus 
durch ganz Deutschland.

„Das Deutschland-Ticket: 
Für 58 Euro pro Monat quer 
durchs ganze Land“

Entdecken Sie die kulturellen Highlights,  
gehen Sie wandern oder machen Sie eine  
Sightseeingtour – mit dem Deutschland- 
Ticket bereisen Sie Baden-Württemberg  
nachhaltig und preisgünstig. 

Genießen Sie volle Flexibilität* und nutzen Sie Busse, Straßen-  
und Stadtbahnen, U-Bahnen und Regionalzüge.

Sie möchten exklusiv reisen? Dann sichern Sie sich das  
Zusatzticket 1. Klasse für nur weitere 58 Euro monatlich.

Bestellen können Sie das Deutschland-Ticket ganz einfach
bei Ihrem Verbund oder im bwtarif. Eine Übersicht der Verkaufs­
stellen gibt es unter bwegt.de/d-ticket.

* Ausgenommen sind Verbindungen des Fernverkehrs (zum Beispiel ICE, EC, IC ...)  
  sowie Verbindungen von Flixtrain und Flixbus.

Profitieren Sie bei rund 250 Angeboten und circa 100 Veran­
staltungen von zahlreichen Vorteilen im Bonusprogramm  
bwegtPlus. Alles, was Sie dazu benötigen, ist ein tagesaktuelles 
bwtarif-Ticket, das Deutschland-Ticket (D-Ticket) oder das  
D-Ticket JugendBW. Eine Übersicht der Partner gibt es unter: 
bwegt.de/bwegtplus
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DEUTSCHLAND-TICKET
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	� Eine Person für 27 Euro und 9 Euro je  
Mitfahrer:in (maximal vier) in der 2. Klasse

	� Auch für die 1. Klasse erhältlich 

	� Das Ticket gilt Montag bis Freitag von 9 Uhr bis 3 Uhr des 
Folgetages, an Wochenenden und am 24. Dezember und  
31. Dezember sowie an regionalen Feiertagen unter der  
Woche schon ab 0 Uhr.

	� Gilt am Geltungstag in ganz Baden-Württemberg für  
beliebig viele Fahrten in allen Nahverkehrsmitteln 

	� Eine Person ab 35 Euro in der 2. Klasse, 10 Euro je Mit- 
fahrer:in (maximal vier)

	� Gilt Montag bis Freitag ganztags bis 3 Uhr des Folgetages  
(an Samstagen, Sonntagen und an regionalen Feiertagen  
sowie am 24. Dezember und 31. Dezember gilt ganztags  
das Baden-Württemberg-Ticket), übrige Gültigkeit wie beim 
Baden-Württemberg-Ticket

Pauschalpreis-Tickets

Entdecken Sie Baden-Württemberg – mit den Tages-
karten im bwtarif. Sie können damit landesweit Züge 
des Nah- und Regionalverkehrs sowie S-Bahnen, 
Stadtbahnen und Busse nutzen. Bitte beachten Sie, 
dass regionale Tageskarten nur in der Region erhältlich 
sind, für die sie gelten.

Baden-Württemberg-Ticket

bwTAG 
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Baden-Württemberg-Ticket Nacht

	� Eine Person für 24 Euro und 9 Euro je Mitfahrer:in (maximal 
vier), am Geltungstag von 18 Uhr bis 6 Uhr des Folgetages  
gültig – an Freitagen, Samstagen, am 24. Dezember und  
31. Dezember sowie an regionalen Feiertagen unter der Woche 
bis 7 Uhr des Folgetages.

Baden-Württemberg-Ticket Young

	� Eine Person unter 27 Jahren für 24 Euro und 9 Euro 
je Mitfahrer:in (maximal vier) 

	� Geltungsdauer und -bereich wie beim  
Baden-Württemberg-Ticket

Für alle Tickets gilt:

	� Mitnahme von bis zu drei Kindern zwischen 6 und  
14 Jahren kostenlos

	� Die Tickets sind nicht übertragbar. Alle Reisenden sind  
verpflichtet, vor Fahrtantritt Vor- und Nachnamen auf der 
Fahrkarte einzutragen und sich auf Verlangen durch  
einen amtlichen Lichtbildausweis auszuweisen.

	� Mit persönlicher Beratung in Verkaufsstellen  
für nur 2 Euro mehr erhältlich

So günstig ist Ihr Baden-Württemberg-Ticket  
(Young/Nacht) / bwTAG:

PAUSCHALPREIS-TICKETS

Anzahl  
Reisende 2. Klasse 1. Klasse

bwTAG 
2. Klasse

Young  
2. Klasse

Nacht  
2. Klasse

 1 Person 27 € 35 € 35 € 24 € 24 €

2 Personen 36 € 52 € 45 € 33 € 33 €

3 Personen 45 € 69 € 55 € 42 € 42 €

4 Personen 54 € 86 € 65 € 51 € 51 €

5 Personen 63 € 103 € 75 € 60 € 60 €
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MetropolTagesTicket (PLUS)

DAS TAGESTICKET FÜR DIE METROPOLREGION STUTTGART
Das MetropolTagesTicket ist einen Tag in acht Verkehrsverbünden 
rund um Stuttgart gültig – von Aalen bis Freudenstadt und von  
Heilbronn bis Sigmaringen. 

Die Mitnahme von bis zu drei  
Kindern zwischen 6 und 14 Jahren  
ist kostenlos.

Das MetropolTagesTicket  
gilt Montag bis Freitag  
ab 9 Uhr bis 3 Uhr des  
Folgetages, an Sams- 
tagen und Sonn- 
tagen, am  
24. Dezember und 
31. Dezember sowie 
an regionalen Feier­
tagen schon ab 0 Uhr. Es  
kostet für eine Person 25 Euro 
in der 2. Klasse. Bis zu vier weitere  
Personen können für jeweils  
8 Euro mitfahren. In diesen Verbünden  

gilt das MetropolTagesTicket

Das MetropolTagesTicket PLUS gilt Montag bis Freitag ganztags.  
Es kostet für eine Person (2. Klasse) 32 Euro, 8 Euro je Mit- 
fahrer:in (maximal vier). Am Samstag, Sonntag, 24. Dezember 
und 31. Dezember sowie an regionalen Feiertagen gilt ganztags 
das MetropolTagesTicket. 
 
Erhältlich in der Region Stuttgart an Bahnhöfen  
(Fahrkartenautomat und Reisezentrum), an Haltestellen 
von Stadt- und Straßenbahnen, im Bus sowie als E-Ticket.

Mit persönlicher Beratung in Verkaufsstellen für nur  
2 Euro mehr erhältlich.

12

PAUSCHALPREIS-TICKETS
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RegioXTicket (PLUS)

DAS TAGESTICKET FÜR DIE REGION KARLSRUHE  
Mit dem RegioXTicket sind Sie einen ganzen Tag in vier Verkehrs­
verbünden rund um Karlsruhe unterwegs. Erhältlich für bis zu 
fünf Personen. Die Mitnahme von bis zu drei Kindern zwischen  
6 und 14 Jahren ist kostenlos. 

Das RegioXTicket gilt Montag bis Freitag ab 9 Uhr bis 3 Uhr des 
Folgetages, an Samstagen und Sonntagen, am 24. Dezember und 
31. Dezember sowie an regionalen Wochenfeiertagen ab 0 Uhr in 
der 2. Klasse in Nahverkehrszügen, Bussen und  
Bahnen folgender Verkehrsverbünde:

Die pauschale Fahrradkarte berechtigt in Verbindung mit dem 
Deutschland-Ticket oder einem anderen bwtarif-Fahrschein zur 
Mitnahme eines Fahrrads in den Zügen des Nah- und Regionalver­
kehrs sowie in bwregiobussen. Das Ticket ist ausschließlich von Mo. 
bis Fr. zwischen 6 und 9 Uhr sowie auf bestimmten Strecken zu lösen. 
Für 6 Euro ist es an den Automaten am Bahnhof, in den Kunden- 
centern sowie als E-Ticket erhältlich (z. B. „DB Navigator“-App).

Fahrradticket bwFAHRRAD

Das RegioXTicket (PLUS) erhalten Sie im Geltungsbereich  
in Kundenzentren (2 Euro Aufschlag), an Haltestellen von  
Stadt- und Straßenbahnen und als E-Ticket.

PAUSCHALPREIS-TICKETS

So günstig ist Ihr RegioXTicket (PLUS):

	� Karlsruher Verkehrsverbund (KVV)
	� Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis (VPE)
	� Verkehrs-Gemeinschaft Landkreis Freudenstadt (VGF) 
	� Verkehrsgesellschaft Bäderkreis Calw mbH (VGC)

Das RegioXTicket PLUS gilt Montag bis Freitag ganztags bis  
3 Uhr des Folgetages. Am Samstag, Sonntag, 24. Dezember  
und 31. Dezember gilt ganztags das RegioXTicket. 

Reisende 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen

RegioXTicket 22 € 27 € 32 € 37 € 42 €

RegioXTicket PLUS 30 € 35 € 40 € 45 € 50 €
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Kombiticket Europa-Park Rust

Kommen Sie mit dem Kombiticket Europa-Park Rust einfach und 
günstig zum Freizeitpark der Superlative! Auf Sie warten über  
100 Attraktionen, 13 spektakuläre Achterbahnen und täglich 
bis zu 23 Stunden Showprogramm. Das Kombiticket umfasst 
Hin- und Rückfahrt sowie den Eintritt zu Deutschlands größtem 
Freizeitpark und ist erhältlich an den Fahrkartenautomaten am 
Bahnhof oder für zwei Euro mehr in den Reisezentren und Ver­
kaufsstellen.

DIE LEISTUNGEN IM ÜBERBLICK: 

	� Eintritt für den Europa-Park in Rust

	� An- und Abreise mit den Bussen und Bahnen des Nah-  
und Regionalverkehrs innerhalb Baden-Württembergs  
sowie auf ausgewählten Bahnstrecken außerhalb Baden- 
Württembergs

	� Nutzung der Shuttlebusse zwischen dem Europa-Park  
in Rust und Ringsheim (teilweise auch Herbolzheim)

	� Mit einem Ticket fahren maximal drei Ihrer Kinder bis 14 Jahre  
kostenlos mit (benötigen dann jedoch gegebenenfalls ein sepa­
rates Ticket für den Eintritt zum Europa-Park Rust).

KOMBITICKETS

© Europa-Park
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Ein Wisch, ein Ticket –  
mit CiCoBW (Check-in-Check-out  
Baden-Württemberg)

Keine Tarifkenntnisse? Kein Problem. Mit CiCoBW können  
Sie ganz leicht per App das Land entdecken. Einfach einsteigen,
losfahren und automatisch mit dem günstigsten Tarif ans  
Ziel kommen.

SO FUNKTIONIERT’S:
 
	� Die bwegt-Bus&Bahn-App oder die VVS  

BWeit-App herunterladen und registrieren,  
bald auch in der FAIRTIQ-App

	� Mit einem Wisch einchecken (Check-in)  
und losfahren

	� Wenn Sie die Fahrt beenden, einfach selbst  
per App auschecken (Check-out) oder sich von  
der App auschecken lassen (Be-out)

Mehr Infos unter bwegt.de/cicobw
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CICOBW

https://www.bwegt.de/cicobw
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Es gelten die Beförderungsbedingungen und 
Tarifbestimmungen des Baden-Württemberg-Tarifs.

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr
Stand: Dezember 2024

bwegt.de/bwtarif

SIE HABEN FRAGEN ZUM BWTARIF? 
Der bwtarif-Kundenservice ist rund um die  
Uhr erreichbar. Per Kontaktformular auf  
bwegt.de/kundenservice  
oder kostenlos unter 0800 29 82 743.

https://www.bwegt.de/kundenservice
https://www.bwegt.de/bwtarif
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